Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции при бюджетном учреждении Омской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Москаленского района"

25.05.2021                                                                                                                    № 1

Присутствовали:  Казанцева  Н.Г. - председатель комиссии, руководитель;
		           Шабельникова В.В. -секретарь, юрисконсульт;
Члены комиссии: 1.Глуховичева Н.А. - заместитель руководителя,
			2. Уркина Т.А.- главный бухгалтер;
3. Султанова А.М.- специалист по управлению персоналом
5.Яшенбаева М.Б.  -экономист

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Соблюдение положений антикоррупционного законодательства, норм Гражданского кодекса Российской Федерации, содержащих запрет на дарение подарков лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, работниками отдельных организаций, а также получение ими подарков связи с выполнением служебных обязанностей, в рамках осуществления антикоррупционного просвещения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

1. Слушали:
Заместителя руководителя Глуховичеву Н.А.,  которая ознакомила всех присутствующих с требованиями по соблюдению антикоррупционного законодательства, норм Гражданского кодекса Российской Федерации, содержащих запрет на дарение подарков лицам, замещающим государственные и муниципальные должности. государственным и муниципальным служащим, работникам отдельных организаций, а также на получение ими подарков в связи с выполнением служебных ( трудовых) обязанностей..
Решение:
1.1. Организовать работу по проведению в учреждении следующих мероприятий:
- проведение персональных бесед с работниками, в целях доведения до них информации по запрету на дарение и получение подарков;
-повышение бдительности, обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством юридической ответственности в каждом случае несоблюдения данного запрета;
-проведение активной разъяснительной работы среди работников по информированию населения, в том числе посредством размещения информационного сообщения по данному вопросу на официальном сайте учреждения, а также в помещениях, занимаемых учреждением, и иных помещениях, доступных для посещения.

Председатель комиссии                                                                               Н.Г. Казанцева

Секретарь комиссии                                                                             В.В. Шабельникова

Члены комиссии:                                                                                     Н.А. Глуховичева
			                                                                                              Т.А. Уркина
                                                                                        А.М.Султанова
                                                                                      М.Б.  Яшенбаева